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tych

–  Nasza  Kadrówka  nie  zawsze  była  tak  radośnie  witana  w  Jędrzejowie  jak  dzisiaj  –
wspominali uczestnicy tegorocznego marszu śladem strzelców Józefa Piłsudskiego, którzy w
sobotę  dotarli  do  tego  miasta.  Uroczystość  powitania  odbyła  się  przed  Domem
Przypkowskich w Rynku, gdzie mieściła się kwatera Józefa Piłsudskiego i jego sztabu w 1914
i 1915 r. W poniedziałek marsz dotrze do Chęcin, a we wtorek uroczyście wejdzie do Kielc.

Marsz jest w tym roku jednym z najważniejszych punktów Wojewódzkich Obchodów 100.
Rocznicy Czynu Niepodległościowego. – Wam, uczestnicy Kadrówki, należy się wielkie
podziękowanie, że rok w rok jesteście z nami i przypominacie nam to wielkie wydarzenie w
historii naszej Ojczyzny – tymi słowami powitał ich burmistrz Jędrzejowa Marcin Piszczek.
– Ludzie się zmieniają, ale tradycja trwa i powinna trwać, bo wolność nie jest dana na
zawsze, trzeba ją cały czas pielęgnować – dodał starosta jędrzejowski Edmund Kaczmarek.

W Muzeum Przypkowskich, przed którym odbywało się powitanie Kadrówki, z okazji
obchodów 100. rocznicy Czynu Legionowego otwarto wystawę eksponatów związanych z
Legionami i z I wojną światową. Są tutaj m. in. szachy, w które Józef Piłsudski na kwaterze
grywał sam ze sobą, samowar, z którego pił herbatę, a także wiele fotografii – część z nich
nie była do tej pory publicznie prezentowana. Dyrektor Muzeum Maciej Przypkowski
przypomniał, że w roku 1914 i w 1915 właśnie tutaj, w domu jego dziadków Zofii i Feliksa,
Piłsudski miał swoją kwaterę.

– Nasza Kadrówka nie zawsze była tak radośnie witana w Jędrzejowie jak dzisiaj. Również
ona ma już swoją historię. W 1984 roku 68 uczestników zostało tutaj zatrzymanych przez
Milicję, SB i ZOMO – przypomniał dramatyczne wydarzenia uczestnik marszu prof.
Mieczysław Rokosz. Przedwojenną tradycję marszu śladem strzelców Piłsudskiego
reaktywowano bowiem dopiero w 1981 roku jako formę demonstracji patriotycznej
przeciwko władzy komunistycznej. Marsze Kadrówki były wówczas nielegalne, a ich
uczestników dotykały represje. – Strzelcy, którzy sto lat temu wyszli z Oleandrów musieli
liczyć się z tym, że ich działania zakończą się niepowodzeniem. Wiele osób nie wierzyło
wówczas, że Polska kiedykolwiek odzyska niepodległość. Podobnie było w latach 80-tych.
Wiele było głosów, że to nie ma sensu, bo komunizm nigdy nie upadnie – wspominał obecny
komendant marszu Jan Józef Kasprzyk. Uczestnicy tegorocznej Kadrówki ufundowali
tablicę upamiętniającą dramatyczne wydarzenia z 1984 roku, wyrażając nadzieję, że
zawiśnie ona na budynku dawnego posterunku Milicji Obywatelskiej, gdzie przesłuchiwano
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zatrzymanych.

Uczestnicy Kadrówki wraz z władzami samorządowymi przemaszerowali następnie pod
siedzibę Starostwa jędrzejowskiego i złożyli kwiaty pod Dębem Niepodległości zasadzonym
w 2004 r. Złożyli również kwiaty na grobach żołnierzy poległych w I wojnie światowej.

Marsze Kadrówki odbywają się na pamiątkę przejścia tą trasą I Kompanii Kadrowej, która 6
sierpnia 1914 roku na rozkaz Józefa Piłsudskiego wyruszyła z krakowskich Oleandrów.
Strzelcy obalili słupy graniczne państw zaborczych w Michałowicach i po wyzwoleniu z rąk
rosyjskich Słomnik, Miechowa, Jędrzejowa i Chęcin, dotarli 12 sierpnia do Kielc. I Kadrowa
dała początek Legionom Polskim, które w latach I wojny światowej przyczyniły się do
odzyskania niepodległości w 1918 roku.

W marszach bierze udział młodzież, członkowie wszystkich organizacji strzeleckich,
harcerze, żołnierze Wojska Polskiego, funkcjonariusze Straży Granicznej i osoby cywilne. Na
trasie tegorocznego marszu jest rozdawana publikacja prezentującą historię „Kadrówki”,
wydana przez Małopolskie Centrum Edukacji „MEC” przy finansowym wsparciu Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. „Marsz szlakiem I Kompanii Kadrowej.
Wakacyjna przygoda z Ojczyzną” przybliża historię I Kompanii Kadrowej oraz tradycję
marszów szlakiem kadrówki.

Kadrówka wyszła z Krakowa w środę, 6 sierpnia. Do Kielc wejdzie we wtorek, 12 sierpnia.
Tego dnia jednym z najważniejszych wydarzeń związanych z obchodami 100. rocznicy Czynu
Legionowego będzie odsłonięcie konnego pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego na placu
Wolności.

Szczegółowy program tegorocznego Marszu „Kadrówki” znajduje się na www.kadrowka.pl.

 

 

 

http://www.kadrowka.pl
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